



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Porten 13ST · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Løgumkloster Fjernvarme A.m.b.A.

Søndermarksvej 1, 6240 Løgumkloster

CVR-nr. 66 21 11 18

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2025.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Løgumkloster Fjernvarme A.m.b.A. Søndermarksvej 1 6240 Løgumkloster CVR-nr.: 66 21 11 18 Stiftet: 1. april 1964 Hjemsted: Løgumkloster Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Schmidt, formand Henrik Johanning, næstformand Lis Damm Hansen Claus Jacobsen Finn Classen Christian Matzen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Porten 13, st. 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af levering af fjernvarme til slutforbrugere. Sekundært består aktiviteten af levering af el til elnettet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der var for regnskabsåret 2024 budgetteret med et underskud på t.kr. 633 før overførsel fra tidligere år på t.kr. 1.383.

Periodens resultat for perioden 1. januar - 31. december 2024 udgør et overskud på t.kr. 1.868.

Årets overskud på t.kr. 1.868 med tillæg af overførsel fra tidligere år t.kr. 1.313 resulterer i en overførsel til regnskabsåret 2025 på t.kr. 3.181.

For varmeåret 2025 er der budgetteret med en varmepris på 600 kr./MWh. Budgettet for 2025 er udarbejdet med et underskud på t.kr. 829, hvorved der efter færdiggørelse af årsrapporten 2024 refterer en ikke budgetteret overdækning på 1.157 t.kr.

Overordnet set anser ledelsen de finansielle og operationelle resultater for tilfredsstillende.

I 2024 blev et år hvor brændselspriserne stabiliserede sig efter krigen brød ud i Ukraine.

Brændselspriserne er stadig højere end tidligere. Vi kan se at gasprisen er meget følsom overfor hvad der sker rundt i verden.

Eftersom der i øjeblikket er en massiv konvertering i gang på elmarkedet, hvor der både etableres varmepumper og ladere til elbiler, så vi at elprisen er meget afhængig af VE-energi og til tider mere følsom overfor nedbrud.

Generelt kan siges, at 2024 blev et år med stabile brændselspriser samt god indtjening på elmarkedet ved at yde systemydelse.

Vi kom igennem 2024 med følgende varmeproduktionsfordeling:

10% Naturgas.

57% Varmepumper,

17% Solvarme

16% Biomasse.

Vi har klaret os igennem 2024 med et lille prisfald, og hvis priserne forbliver stabile ser det godt ud fremadrettet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024 kr.</u>	<u>Budget 2024 t.kr. (ej revideret)</u>	<u>2023 kr.</u>	<u>Budget 2025 t.kr. (ej revideret)</u>
1 Nettoomsætning	29.566.135	25.812	30.986.615	26.001
2 Produktionsomkostninger	-19.123.220	-17.757	-19.937.830	-19.082
Bruttoresultat	10.442.915	8.055	11.048.785	6.919
3 Distributionsomkostninger	-6.618.516	-6.921	-6.722.107	-6.732
5 Andre driftsindtægter	354.143	340	346.580	340
Resultat af primær drift	4.178.542	1.474	4.673.258	527
7 Finansielle indtægter	362.548	0	300.555	0
8 Finansielle omkostninger	-2.673.521	-2.107	-2.374.016	-2.549
Resultat før skat	1.867.569	-633	2.599.797	-2.022
Skat af årets resultat	0	0	0	0
Årets resultat	1.867.569	-633	2.599.797	-2.022
Resultatdisponering				
Overført overskud fra tidligere år	1.313.025	1.313	-1.286.772	3.181
Årets resultat	1.867.569	-633	2.599.797	-2.022
Til disposition	3.180.594	680	1.313.025	1.159

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2024 kr.	2023 kr.
	Anlægsaktiver		
9	Ledningsnet og målere	23.258.692	24.680.948
10	Bygninger og produktionsanlæg	55.546.702	59.711.839
11	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	425.399	459.800
	Materielle anlægsaktiver i alt	79.230.793	84.852.587
	Anlægsaktiver i alt	79.230.793	84.852.587
	Omsætningsaktiver		
12	Råvarer og hjælpematerialer	359.468	96.850
	Varebeholdninger i alt	359.468	96.850
	Tilgodehavender hos varmeaftagere	1.454.512	1.180.965
13	Andre tilgodehavender	1.316.875	1.460.195
	Tilgodehavender i alt	2.771.387	2.641.160
14	Likvide beholdninger	5.624.398	6.562.490
	Omsætningsaktiver i alt	8.755.253	9.300.500
	Aktiver i alt	87.986.046	94.153.087

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Egenkapital		
15 Kapitalkonto	2.384.682	2.384.682
Egenkapital i alt	2.384.682	2.384.682
Gældsforpligtelser		
16 Kreditinstitutter	72.434.020	78.094.512
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	140.072	438.111
Langfristede gældsforpligtelser i alt	72.574.092	78.532.623
Kortfristet del af langfristet gæld	5.761.678	5.857.874
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	3.180.594	1.313.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.584.651	4.223.277
Gæld til varmeaftagere	851.723	1.286.363
17 Anden gæld	648.626	555.243
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.027.272	13.235.782
Gældsforpligtelser i alt	85.601.364	91.768.405
Passiver i alt	87.986.046	94.153.087
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		

Noter

	2024 kr.	Budget 2024 t.kr. (ej revideret)	2023 kr.	Budget 2025 t.kr. (ej revideret)
1. Nettoomsætning				
Varmebidrag	17.483.322	16.854	19.443.263	15.387
BBR Boligareal	4.558.402	4.000	4.513.597	4.600
BBR Erhvervsareal	1.348.578	1.377	1.351.342	1.350
Målerleje	929.009	929	929.670	932
Afkølingstarif	183.568	150	66.607	150
Øvrig	56.231	0	56.067	0
Varme: i alt	24.559.110	23.310	26.360.546	22.419
Salg af el	5.009.925	2.502	5.260.913	3.582
Indfødningsstarif	-2.900	0	-634.844	0
El: i alt	5.007.025	2.502	4.626.069	3.582
	29.566.135	25.812	30.986.615	26.001

Noter

	2024 kr.	Budget 2024 t.kr. (ej revideret)	2023 kr.	Budget 2025 t.kr. (ej revideret)
2. Produktionsomkostninger				
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer:				
Naturgas	2.970.256	2.256	4.786.393	3.641
Naturgasagift	1.908.724	0	2.547.968	0
Refusion af afgifter	-800.754	0	-1.040.213	0
Elforbrug	4.175.493	3.000	3.031.933	2.640
Refusion af el-afgift	-2.044.045	0	-1.075.767	0
Diverse lokaleomkostninger	0	0	75.000	0
Træpiller	6.630.171	7.280	6.336.605	5.878
Smøreolie	1.266	80	53.196	80
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer i alt	12.841.111	12.616	14.715.115	12.239
Øvrige produktionsomkostninger:				
Beregnet varmetab	-1.790.984	-2.225	-2.073.886	-1.670
Vand og kemikalier	18.064	18	35.566	18
Vedligeholdelse produktionsanlæg	2.100.185	1.400	1.445.969	2.500
Øvrige produktionsomkostninger	72.341	250	110.193	250
Bilomkostninger	30.387	23	18.223	23
Lokaleomkostninger	184.982	102	159.911	117
Personaleomkostninger, 20%	497.018	440	451.483	497
Administrationsomkost- ninger, 20%	242.461	285	280.890	278
Afskrivninger på produktionsanlæg og maskiner	4.927.655	4.848	4.794.366	4.830
Øvrige produktionsomkost- ninger i alt	6.282.109	5.141	5.222.715	6.843
Produktionsomkostninger i alt	19.123.220	17.757	19.937.830	19.082

Noter

	2024 kr.	Budget 2024 t.kr. (ej revideret)	2023 kr.	Budget 2025 t.kr. (ej revideret)
3. Distributionsomkostninger				
Distributionsomkostninger:				
Beregnet varmetab	1.790.984	2.225	2.073.886	1.670
Vedligeholdelse distributionsanlæg	209.835	156	66.055	200
Personaleomkostninger, 80%	1.988.073	1.762	1.805.934	1.987
Administrationsomkost- ninger, 80%	969.845	1.138	1.123.561	1.110
Afskrivninger på distributionsanlæg	1.659.779	1.640	1.652.671	1.765
Distributionsomkostninger i alt	6.618.516	6.921	6.722.107	6.732
Distributionsomkostninger i alt	6.618.516	6.921	6.722.107	6.732

Noter

	2024 kr.	Budget 2024 t.kr. (ej revideret)	2023 kr.	Budget 2025 t.kr. (ej revideret)
4. Administrationsomkostninger				
Andre administrationsomkostninger:				
Kontorartikler	36.141	20	17.475	20
It-omkostninger	99.079	5	23.219	110
Mindre nyanskaffelser	12.175	4	5.417	0
Leje af kontorinventar	23.209	20	30.589	20
Telefon	37.854	40	41.703	40
Porto og gebyrer	69.223	67	58.364	67
Repræsentation og gaver	16.682	1	299	1
Revisorhonorar	108.000	90	91.300	90
Advokat	135.974	500	427.736	300
Forsikringer	331.732	375	414.117	375
Kontingenter	264.784	200	234.048	300
Tab på debitorer	28.304	25	8.273	25
Konsulenthonorarer	2.825	0	0	0
Møder og generalforsamling	34.255	40	51.911	40
Åbent hus arrangement	12.069	6	0	0
Øvrige omkostninger	0	30	0	0
Fordeling af administrationsomkostninger	-1.212.306	-1.423	-1.404.451	-1.388
Administrationsomkostninger i alt	0	0	0	0
5. Andre driftsindtægter				
Udlejning af bolig	66.152	65	65.400	70
Udlejning af skorsten til mobilselskaber	284.171	246	281.180	270
Diverse salg	3.820	29	0	0
	354.143	340	346.580	340

Noter

	2024 kr.	Budget 2024 t.kr. (ej revideret)	2023 kr.	Budget 2025 t.kr. (ej revideret)
6. Personaleomkostninger				
Bestyrelseshonorar, fast del	146.000	146	146.000	146
Bestyrelse, kursusgodtgørelser m.v.	2.500	26	35.875	3
Løn og gager inkl. pension	2.200.525	1.980	1.978.290	2.200
Social sikring	9.226	10	12.503	10
Andre personaleomkostninger	126.841	40	84.749	125
Personaleomkostninger til fordeling	-2.485.092	-2.202	-2.257.417	-2.484
	0	0	0	0
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 3	 3	 3	 3
7. Finansielle indtægter				
Renter, pengeinstitutter	16.148	0	0	0
Renteswap, løbende indtægt	346.400	0	300.555	0
	362.548	0	300.555	0
8. Finansielle omkostninger				
Renter, realkreditinstitutter	1.966.317	1.707	1.922.772	1.939
Renter, pengeinstitutter	4.829	0	46.917	0
Renteswap, løbende udgift	103.759	0	0	250
Garantiprovision	488.949	400	294.660	250
Amortiseret kurstab mv., finansielle forpligtelser	109.667	0	109.667	110
	2.673.521	2.107	2.374.016	2.549

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
9. Ledningsnet og målere		
Kostpris primo	52.451.001	52.254.524
Tilgang i årets løb	268.163	225.077
Tilslutningsafgift	-30.640	-28.600
Kostpris ultimo	52.688.524	52.451.001
Af- og nedskrivninger primo	-27.770.053	-26.117.382
Årets afskrivninger	-1.659.779	-1.652.671
Af- og nedskrivninger ultimo	-29.429.832	-27.770.053
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.258.692	24.680.948
10. Bygninger og produktionsanlæg		
Kostpris primo	104.405.504	103.706.301
Tilgang i årets løb	707.909	699.203
Kostpris ultimo	105.113.413	104.405.504
Af- og nedskrivninger primo	-44.693.665	-39.952.582
Årets afskrivninger	-4.873.046	-4.741.083
Af- og nedskrivninger ultimo	-49.566.711	-44.693.665
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.546.702	59.711.839

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.595.275	1.554.530
Tilgang i årets løb	20.209	40.745
Kostpris ultimo	1.615.484	1.595.275
Af- og nedskrivninger primo	-1.135.476	-1.082.193
Årets afskrivninger	-54.609	-53.283
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.190.085	-1.135.476
Regnskabsmæssig værdi ultimo	425.399	459.799
12. Råvarer og hjælpematerialer		
Olie	45.338	70.200
Træpiller	314.130	26.650
	359.468	96.850
13. Andre tilgodehavender		
Moms og afgifter	307.515	643.980
Elsalg	869.288	320.083
Nykredit renteswap	140.072	438.111
Andre tilgodehavender	0	58.021
	1.316.875	1.460.195

Selskabet har indgået en finansiel kontrakt med Nykredit i forbindelse med etablering af et renteloft til sikring af variable renter på lån til Kommunekredit. Renteloftssikringen er sket for at sikre selskabet mod stigninger i den variable rente. Værdien af den finansielle kontrakt pr. 31.december 2024 udgør et tilgodehavende på t.DKK 140.072. Beløbet er indregnet i balancen.

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
14. Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	6.329	20.034
Kassekredit, Nykredit Bank	5.618.069	6.542.456
	5.624.398	6.562.490
15. Kapitalkonto		
Kapitalkonto primo	2.384.682	2.384.682
	2.384.682	2.384.682
16. Kreditinstitutter		
Kommunekredit	68.759.243	73.665.075
Nykredit	10.791.453	11.751.976
Amortiserede låneomkostninger	-1.354.998	-1.464.665
	78.195.698	83.952.386
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.761.678	-5.857.874
	72.434.020	78.094.512
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	49.352.356	55.176.518
17. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	70.843	68.679
ATP og andre sociale ydelser	6.346	2.556
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	75.886	82.248
Depositum	19.100	19.100
Garantiprovision	378.451	294.660
Skyldige omkostninger	98.000	88.000
	648.626	555.243

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit, 10.791 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 13.280 t.kr.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er part i en sag, som vedrører aftaler om rådighed på elmarkedet, hvor samhandelsparten har varetaget selskabets og øvrige værkers indmeldelse af priser, hvilket Konkurrencestyrelsen anser for konkurrenceforvridende. Selskabets ledelse har ikke været bekendt med den indgåede aftale. Da ledelsen blev bekendt med, at aftalen kunne være konkurrenceforvridende, stoppede man øjeblikkeligt samarbejdsaftalen.

Det økonomiske udfald af sagen er for nuværende ikke muligt at fastlægge, og der er derfor ikke sket indregning af eventuelle forpligtelser i årsrapporten til eventuelle bøder, mens udgifter til juridisk rådgivning og bistand er indregnet løbende.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Mogens Schmidt

Navn returneret af MitId: Mogens Elkjær Schmidt
Bestyrelsesformand
ID: 05076bdf-8ef0-44f4-9022-b8bcec44d68d
IP-adresse: 212.10.47.156:43747
Dato for underskrift: 11-04-2025 19:57:38 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Lis Damm Hansen

Navn returneret af MitId: Lis Damm Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4b72336e-30c4-4374-b378-72052f84f9d5
IP-adresse: 185.107.13.177:47953
Dato for underskrift: 13-04-2025 18:10:36 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Claus Jacobsen

Navn returneret af MitId: Claus Jacobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: b5e9e847-3d01-41e6-816c-6b0e4f4edeec
IP-adresse: 77.241.128.87:60179
Dato for underskrift: 10-04-2025 13:45:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Finn Classen

Navn returneret af MitId: Finn Otto Classen
Bestyrelsesmedlem
ID: 6b95df0b-a9dc-4f52-bb07-5b63c0c539fc
IP-adresse: 46.32.45.191:48987
Dato for underskrift: 13-04-2025 19:25:50 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Christian Matzen

Navn returneret af MitId: Christian Bendorff Matzen
Bestyrelsesmedlem
ID: 3b94b1ed-a611-4d26-832f-c205bfbd538e
IP-adresse: 85.218.221.47:8180
Dato for underskrift: 11-04-2025 20:57:36 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Henrik Johanning

Navn returneret af MitId: Henrik Johanning
Næstformand
ID: 877deed1-1df0-4aa1-a88d-bb367a90c43e
IP-adresse: 85.218.221.224:63090
Dato for underskrift: 10-04-2025 11:16:42 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Niels Christian Schjøth

Navn returneret af MitId: Niels Christian Schjøth
ID: 072244e6-e852-45b9-9f7a-6770ccf8933e
IP-adresse: 85.218.216.5:49964
Dato for underskrift: 13-04-2025 19:29:01 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

Kasper Spile Otten

Navn returneret af MitId: Kasper Spile Otten
Statsautoriseret revisor
ID: 657e5c06-9569-4be0-a5d6-ea3dcb4f8ab9
IP-adresse: 77.68.149.93:10677
Dato for underskrift: 14-04-2025 08:48:56 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

Mit 

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 38882fgxYyx252481472